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RECABO 	 Página 1 de 1 

Servicio de Administración Tributaria 

ACUSE DE RECIBO 

Declaración Anual SECRETARIA DE 
HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 

ACUSE DE RECIBO DE LA INFORMACIÓN DE LA DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 2010 

R.F.C.: 
	 VEML561012EG9 

Nombre, Denominación o Razón Social: 
	 LUIS CARLOS VELAZQUEZ MIRANDA 

Tipo de Presentación: 
	 Normal 

Fecha de Presentación: 
	 12/04/2011 

Hora de Presentación: 
	 11:55 

Número de Operación: 
	 4BED3 

Folio de Recepción: 
	 44726645 

Cadena Original. Impuesto(s) que declara: 

1110001=VEML561012EG9120001 .19080120002=44726645140002.20110412140CO3=11:55110001=VEML561012EG9110021=20101100 

22=1110038=2110042=213100105=78587713100305=785877 1 3100605=767887 1 3137305=2 1 3107505=012320012026372782110039=4  

BED3130003=00000100000700011218811 

Sello Digital: 

11 sfK3 Dpvcwj Oh 5 ZaeURW6G A 1r4Yzrv9G3 6c 1 1073 zy3 3j dgGXrz9kp I yvC1BJNahQe sWp 9Gpl/Hrs HJBRQ 5 zCv+ 8XbRc u0b2nwagJEe VB 

RU7XfAdwRheX+fljYVRqWMelywYZYYuerMpq2h9xRr3MZVIoirWtmGnVUwTadPh7I1c=11  

Fecha y hora de emisión de este acuse: 12/04/2011 11:56:02 

NOTA: Los impuestos a cargo determinados, cuya información ampara el 
portales de las instituciones de crédito autorizadas, proporcionando para 
operación señalados. 

Lo anterior, sin prejuzgar la veracidad de los datos asentados, ni sobre el 
disposiciones fiscales. 

presente acuse, deberán ser pagados a través de lcs 
tal efecto la fecha de presentación y el número de 

cumplimiento dentro de los plazos establecidos en las 

Sus datos personales son incorporados y protegidos en los sistemas del SAT, de conformidad con los Lineamientos de Protección de Dalos 
Personales y con las diversas disposiciones fiscales y legales sobre confidencialidad y protección de datos, a fin de ejercer las facultades 
conferidas a la autoridad fiscal. 
Si desea modificar o corregir sus datos personales, puede acudir a la Administración Local de Servicios al Contribuyente más cercana y/o a 
través de la dirección www.sat.gob.mx . 

http://192.168.220.115:85/Anuales/REIMReciboAnuales.asp 	 12/04/2011 
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ele 

SAT 
Servicio de Administración Tdbutaria 

SEMTAM DE KACENOAY MIXTO PUSUDD 

El estado de su declaración es el siguiente: 

Usuario: VEML561012EG9 
Archivo recibido: VEML561012EG91DIDQ1A1ACB 4C 11565 .DEC 

Tamaño: 1786 bytes 
Fecha de Recepción: 12/04/2011 

Hora de Recepción: 11:55:57 

Folio de Recepción: 44726645 

El presente acuse confirma que su archivo fue recibido y será procesado por 
el SAT. Como resultado de su validación, puede ser aceptado o rechazado, 
por lo que este documento no ampara el cumplimiento de su obligación, 
sugiriéndole que espere a que el Servicio de Administración Tributaria le 
confirme su aceptación mediante la recepción de su acuse con cadena 
original y sello digital. 

Espere por favor su acuse con sello digital, el cual le llegará a la dirección de 
su correo electrónico. Si no lo recibe de inmediato, le recomendamos acceder 
a la opción de "Reimpresión de Acuses" ubicada en esta misma página en la 
sección E-SAT/"Operaciones", donde lo podrá obtener oportunamente. 

Terminar Sesión 

https://tramitesdigitales.sat.gob.mx/Declarasat.Tradicional/Upload.aspx 	 12/04/2011 



INGRESOS O UTIUDADES 
ACUMULABLES 

785877 

B PÉRDIDAS( Sin exceder de A)( 1 ) 

L 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
CAUSADO( I+ J-11 ) 	  

TOTAL DE INGRESOS 
ACUMULABLES ( A- ) 	  

DEDUCCIONES  PERSONALES 
D. 

( C ampo d de la página 5 ) 

E BASE GRAVABLE ( C - ) 

F. ISR CONFORME A TARIFAANUAL 

SUBSIDIO ACREDITABLE 
(2007 y anteriores ) 

SUBSIDIO PARAEL EMPLEO 
(2008y posteriores ) 

IMPUESTO SOBRE INGRESOS 
I. ACUMULABLES (F-G ó F-H) 	  

IMPUESTO SOBRE INGRESOS NO 

ACUMULABLES 	  

REDUCCIONES DE ISR 
R_ ( Sin exceder de 1*- J) 	  

186217:1 

O j 

186217  ) 

186217,.1 

785877) 

179901  

767887j 

M  ES TiMULOS FISCALES APUCAD OS DURAN TE r 
ELEJERCICIO ( Sin exceder de L) , 

E S,TIMULD POR PROYECTOS O F INVESTIGA.------ 
N 

 
CIONYDESARROLLO TECNOLOGICO 
( Sin exceder de L - M) 	  

EsTikaut4 POR PR OYECTOS 
«VERSION EM.A PROOUCC ION 

O. C IN EMATOGRAFICANACIONAL 	  
(Sin exceder del - M- N) 

  

  

  

  

PAGOS EFECTUADOS ALA 
P. ENTIDAD FEDERATIVA 

(Sin exceder de L - M- N - O) ( 2 II 3 ) 

PAGOS PROVISIONALES EFECTUADOS 
A LA FEDERACIÓN 	  

  

j 

    

EN EXCESO . . 	. 

IMPUESTO ACR EDITABLE PAGADO 
S. 

EN EL EXTRANJERO 

CRÉDITO F ISC AL IETU POR DEDUCCIONES 
T. MAYORESALOS INGRESOS 

(2008 7 posteriores) 

IMPUESTO SOBRE EL IN TER ÉS REAL 
U.  

POR RETIROS PARCIALES ( 	  

OTRAS CAN ITDADES A CARGO 
DEL CON TRIBUYEN TE 	  

w OTRAS CANTIDADES A FAVO R 
DEL CON TRIBUYEN TE 	  

la DIFERENCIA X IMPUESTOA CARGO 

(L-M-N-0 
-P• 4-R- S- T-ell 

Y. ISR PAGADO +V-W) 5397-1 

1 j 2010 VEML561012EG9 

MIRANDA LUIS CARLOS APEUUDO PATERNO, 	VELAZQUEZ 
MATERNO Y NOMBRE(5) 

TRATÁNDOSE DE DECLARACIÓN COMPLEMENTARLA: 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA 	 NÚMERO DE OPERACIÓN 	INDIQUE SI SE TRATA DE DECLARACIÓN 

DECLARACIÓN INMEDIATAANTERIOR O F QUO ANTERIOR COMPLEMENTAR IAPARAC ORREGIR 
EL EJERCICIO 

") 
N= 
6= 
D= 
R= 

41. 

NORMAL 
C OMPLEMENTARIA 
COMPLEMENTARIAPOR DICTAMEN 
CORRECCIÓN FISCAL 
CRÉDITO PARCIALMENTE IMPUGNAD O 

1 N 
/ 

gln 	MES 

80 1 

ANOTE LA LETRA DE LA DECLARACION 
CORRESPONDIENTE: 

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

r--  

4 

ANEXOS QUE 	
I X 

SE PRESENTAN 

CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN 

IMPUESTO ACR ED ITABLE POR DEPÓSITOS 
Z. EN EFECTIVO DEL EJERCICIO 

(2008 y posteriores) 

ISR ACARGO DELEJERCICIO 
Ak 

(X • 5 cuando X es igual maya) 	  

z 	IDE PENDIENTE DEAF'UCAR 
tu 	DEL EJERCICIO cc 	 r— 
w 88  (Z X cuando Z es mayor) 

"Cuando Z menor a M de la pagina 61 	  
c' 	(5- X cuando Z es mayor)+ (M de la pagina 6- 5) 

o BB es igual o menor a Id de la pagina 

DECLARASAT IMPRESIÓN DIDÁCTICA 

1 	2 	3 5 
I 	I 
I 	) 

• 

DCSP1AlIl 

I 

EJERCICIO 

DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
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E
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  V
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E

N
T

E
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ISR PAGADO EN EXCESO APLICADO 

CC. C °MIRA EL IMPAC ( 2DC17 y anteriores ) 

( Sin exceder de Y ni det de La página 3) 

ISR PAGADO EN EXCESO APOCADO 
CC1.CONTRA EL IETU ( 2008 y posteriores ) 

( Sin exceder de Y ni de P de la página 3 ) 

ISR A FAVOR DEL EJERCICIO 
00- (Y-CC)ó(Y-CC1 ) 	  

EE. INDIQUE SI OPTA POR PAGAR 
EN PARCIALIDADES 	  

FF. SE4ALE ELNÚMERO DE PARC IAUDADES 

IMPUESTO POR INVERSIONES EN 
GG.  TERRITORIOS CON REGÍMENES 

FISCALES PREFERENTES 	 

5397 1 

SI 
	

NO 

R. O PAGADO POR TERCEROS 
IMPUESTO RETENIDO AL CONTRIBUYENTE 

(Campo C ( columna V) página 4) 	  
1916141 A RE DiMENES FISCALES PREFERENTES 

IMPUESTO SOBRE INGRESOS SUJETOS 

( 1 ) Incruyendo exceso de deducciones sobre ingresos. 
( 2 ) Sólo aplica a los regímenes intermedie de actividades empres eriales y de enajenación de bienes. 
( 3 ) Cuando el monto de los pagos efectuados a la Entidad Federatida.sea su penar allmpuesto sobre la Renta causado menos los estmuios fiscales aplicados durante el ejercicio. la  dderencia 

la anotará en el campo G. del rubro Datos Informativos Obligatorios . 

( d) Se refiere al impuesta sobre el interés real por los retiros parciales pagadas pa la Instituciones de Segures a los asegurados o a sus beneficiarios. 

e 



NÚMERO DE 
CUENTA"CLAI3E- 

. "'ABRE BANCOMER DEL BANC O 
[, 012320012026372782 

DEVOLUCIÓN j X COMPENSACIÓN 

YDE (  CALLE BERNAL DIAZ DEL CASTILLO 

	 MUNICIPIO.O 
' DELEGACION 

j EN ELD.F. 

ENTIDAD 
j FEDERATIVA 

GUADALAJARA 

JALISCO 

CÓDIGO 
 POSTAL
1 A  A 
1 •1•91•GI9V 

TELÉFONO 1 3336351596 1 

COLONIA ( JARDINES DE LA PAZ 

LOCALIDAD [GUADALAJARA 

CORREO 
ELECTRÓNICO 

Ic.velazquez©bbva.bancomerncom 

11. EN EL CASO DE OBTENER SALDO A FAVOR D EL ISR. MARQUE CON -.2 .  SI OPTA POR: 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD CUE ES MI VOLUNTAD COMO CONTRIBUYENTE 
BENEFICIARME DE LADEVOLUC IóN DELIMPUESTO SOBRE LARENTA Ar.I.LILI TENGO DERECHOCONFORME 
AL PÁRRAFO PRIMERO DELARTICULD 22 DEL COD150 FISCAL DE LA FEDERACIÓN, Y QUE ESTA SEA 

DEPOSITADAEN: 

"LE í CALLE ARTEMIO DEL VALLE ARIZPE 

INTREstAs lé l'AVENIDA REVOLUCION  

DOMICILIO FISCAL 
NE Y/0 I 	

NOVIO  
i LETRA 

EXTERIOR 262 1 	„I INTERIOR . 	. 

ALTERNATIVAAL.DICTÁNIEN DE CCHFORLUDAD CON 
EL DECRETO DEL30 DE JUNI 3 DE 2110 

SI 	1 NO I1 

INFORMACIÓN ADICIONAL 
INDIQUE SI OPTAPOR PRESENTAR LA INFORMACIÓN 

vio I. XI 
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e. 
PROMEDIO DE ACTIVOS FUOS Y 
DIFERIDOS 

IMPUESTO DETERMINADO ACTUALIZADO 
( Art. 5-A de la IJIMIAC ) 	  

m. REDUCCIONES DELIMPAC 

IMPUESTO CAUSADO( k ó I )- m 
n• ( C Liando se encee•tre exento del pago 

deberá anotar O) 	  

1. PROMEDIO DE LAS DEUDAS ( 2 ) 

g VALOR CATASTRAL DELTERRENO 

- — 

SI OPTA POR APUCAR ELARTkULO 
5-A DE LA UMPAC. INDIQUE EL 
EJERCICIOAL QUE CORRESPONDEN 
LAS CIFRAS 

b. PROMEDIO DE ACTIVOS FINANCIEROS 

e. PROMEDIO DE INVENTAR= 

d. PROMEDIO DE TERRENOS 

h. TOTAL DE BIENES EN EL EJERCICIO 

DEDUCCIÓN DE SALARIOS hillIUMOS 
i. GENERALES CONFORME A LAS 

DISPOSICIONES VIGENTES{ 21 • • • 

VALOR DELAC TIVO 
i• (b+e+d+e-1+(g ó 

k. IMPUESTO D ETERIANAD O 

DATOS INFORMATIVOS OBLIGATORIOS 

DIFERENCIA CE PAGOS EFECTUADOS A í 
O  LA ENTIDAD FEDERATIVA( 1 1 	  

TOTAL DEL ESTIMULO OTOROP 30 
EN EL EJERCICIO OLIESE DECLARA 

R. POR CONCEPTO DE PROYECTOS DE 
INVESTIOACION Y DESARROLLO 
TECHO LOGIC° '' 
TOTAL DEL ESTIMULO OTORGADO 
EN EL EJERCICIO OYE SE DEC.ARA 
POR CONCEPTO DE PROYECTOS DE 
INVERSION EN la I,  RODUCCKIO • • 
CUIEMATOORAIICA NACIONAL 

INGRESOS ACUMULABLES CON 
PARTES RELACIONADAS 	 

oDEDUCCIONES AUTORIZADAS CON K   
PARTES RELACIONADAS 	  

INGRESOS EXENTOS POR ENAJENACIÓN 
E DE CASAHABITACIóNDELCONTRIBUYENIE 

L 0 i 

INGRESOS EXENTOS POR HERENCIAS 
E  O LEGADOS   	

o) 
1 

A PRÉSTAMOS RECIBIDOS 

E. PREMIOS OBTENIDOS 

C. DONATIVOS OBTENIDOS 

D. VIÁTICOS COBRADOS ( EXENTOS ). 

o j 

O j 

• 

DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO AL ACTIVO (Ejercicio 2007 y alteriores) 

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

VEML561012EG9 
	 DECLARASAT IMPRESIÓN DIDÁCTICA 

CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN 

DCSP2411:1 

MARQUE CON "X-: 
ESTÁ OBUGADO A DICTAMINAR 
SUS ESTADOS FINANCIEROS 

OPTA POR DICTAMINAR SUS 
ESTADOS FINANCIEROS 

O
S

 G
N

U
S

 DI
S

PO
SI

C
IO

N
E

S
 FI

SC
A

LE
S 

 V
ID

E 

1 '1 Sólo apbca a los regímenes intermedio de actividades entines anales y de enajenación de bienes. 

I 2 	aplica para ejercicios 2005 y anteriores. • 



DESGLOSE DE RETENCIONES YPAGOS EFECTUADOS POR TERCEROS 

	

I. TIPODE 	II. RFC DEL RETENEDOR O DE QUIEN 

	

INGRESO 	 REALIZA EL PAGO POR CUENTADEL 	 INGRESOS PAGADOS 

CONTRIBUYENTE 

	

V. !SR RETENIDO O 	 VI. IVA RETENIDO O 

PAGADO 	 PAGADO 

	

POR TERCEROS 	 POR TERCEROS 

MONTO DE LOS 	IV. PROPORCIÓN 
DEL SUBSIDIO 

( • ) 

[1 ] i 	BB0961025FA5 	 856552  ) I ) o  i.  -, 	, 191614 

171i: 	J ... , 	, , _,. 	_, „ , 	, 	,,. 

	

! in i 	i 1 i 	 ) L  

Í 	1 r 	) ( 	 u.( 	 r 	) (---- 	1 
n • í, 	

... o" , 	i ----, , 
I 	1 	'i 	1 	  

O [ _  	) ( 	
 i n n •) í ,_.  

H     U, 1, 	i r 	J r: 	r , 	 

O (  	_., 1 	1.-  

	

, 	) f--) (-7  L 	) r 	 

o ( 	 ) r- 	")  o  ) 	r 	 	 , „ , -) - ) L 	 
1-1 ( 	 ) í 	J  - 	 1 	1 	( ,_..,„,. 

A SUMA DE MONTOS ANOTADOS EN ESTAFIOJA 	  

SUMA DE MONTOS ANOTADOS EN OTRAS HOJAS DEL 
e ANEXO 1 	  

1916141 1«.  8565521 

TOTAL DE IMPUESTOS RETENIDOS AL CONTRIBUYENTE 
	

191614 
Y) O PAGADOS POR TERCEROS( A+ B) 	  

INFORMACIÓN DE COPROPIETARIOS, SOCIEDAD CONYUGAL O SUCESIÓN 

ISR que le 
ceriespande 

g) IVA que le 
corresponde 

e) Actos o actividades 
que le °o(ees penden 

g) IVA que le 
corresponde 

ISR que le 
1 corresponde 

DATOS DEL REPRESENTANTE COMÚN 

e) Actos *actividades 
que te corresponden 

h) Registro Federal de 
C ostra:luyereis 

17) Ingresos totales de la copropiedad, 
sociedad conyugal o sucesión 

Valor total de los actos o 
actividades de lacopropiedad. 
sociedad conyugal o s rucos 11511 

II) Total de ISR 	I . 	 I) Total de IVA 	1 

( 2 ) participación 

d) Ingresos que le I 

 j 	corresponden 
b) Registro Federal de," 

Contribuyentes 

-I) e) % de 	(-----) d) Ingres os que le 

paeticipación I . 	 I 	corresponden •_ 	_) 

	

OMR que le 	( 	 sl 	g) IVA que le l'I  

	

.,1 cauesporide 	 I 	corresponde 	I,    ) 

	

E) Registro Federal de 	 c) % de 	 d) Ingresos que le 

Contribuyentes 	1 	 participación 1, 	  j 	corresponden 

a) Clave 

(2 ) 

a) Chame 

( 2 ) 

b) Registro Federal del' .  
Contribuyentes 	I 

e) Actos o actividades 
que le corresponden 
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 D
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REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

14) 1 VEML561012EG9 • 
CLAVE (IN ICADE REGISTRO DE POBLACIÓN  

DECLARASAT IMPRESIÓN DIDÁCTICA 
ANEXO 1 

RETENCIONES, 
PAGOS EFECTUADOS POR TERCEROS, 

DEDUCCIONES PERSONALES E IMPUESTO 
RECAUDADO A LOS DEPÓSITOS EN EFECTIVO 

ANVERSO • 

DCSP4A1O 

(•1 Se anotará la proporción que apretó el pareen. (Vigente hasta el2007) 

( 1 	Se anotará como sigue: 1 Sueldos y salarios; 2. Actividad profesional: 3. Actividad empresarial; 4. Pequeños contribuyentes, 5. Arrendamiento; 

S. Enajenación de bienes 7. Adquisición de bienes :011. Intereses; 9. Premios; 10. Dividendos; 11. Otros ingresos. 

( 

 

21 01 Copropiedad:02 Sociedad corryiegaL 03 Sucesión_ 

• 



I. TIPO DE 
DEDUCCIÓN 

ni IMPORTE RFC DE QUIEN EXPIDE EL COMPROBANTE 

L: 	 

1760 

13000 

3000 

230 

PES811221T44 

AAUG471220FV9 

AAVG830929U48 

GOPP550502213 

TIPO DE DEDUCCIÓN 
A. HONORARIOS MÉDICOS. DENTALES Y 

GASTOS HOSPITALARIOS 

B. GASTOS FUNERALES 

C. DONATIVOS( 1] 

D. INTERESES REALES EFECTIVAMENTE 
PAGADOS POR CRÉDITOS HIPOTECARIOS 
(CASA HABITAC ION) 

E. APORTACIONES VOLUNTARIASALSAFI 

¡ PRIMAS POR SEGUROS DE GASTOS 
MÉDICOS 

G. GASTOS DE TRANSPORTACIÓN ESCOLAR 
OBLIGATORIA 

H. DEPÓSITOS EN CUENTAS PERSONALES 
ESPECIALES PARAELAHORRO, PAGOS DE 
PRIMAS DE CONTRATOS DE SEGURO QUE 
TENGAN COMO BASE PLANES DE 
PENSIONES. ASI COMO ADQUISICIÓN DE 

ACCIONES DE SOCIEDADES DE INVERSIÓN . 

1 . IMPUESTO LOCAL SOBRE INGRESOS POR 
SALARIOS Y EN GENERAL POR LA 
PRESTACIÓN DE UN SERVICIO PERSONAL 

SUBORDINADO ( 2 ) 

E
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REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

VEM L56 1 01 2EG9 
CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN 

DECLARASAT IMPRESIÓN DIDÁCTICA 
ANEXO 1 • 

DCSP5A10 

DESGLOSE DE DEDUCCIONES PERSONALES 

a. SUMADE DEDUCCIONES ANOTADAS EN ESTAHOJA 

b. SUMADE DEDUCCIONES ANOTADAS EN OTRAS HOJAS DELANE.X0 1 

C. EN SU CASO, CANTIDAD RECUPERADA EN LOS GASTOS EFECTUADOS 

d. TOTALDE DEDUCCIONES PER SONALES ( a 4- 

17990 , 

17990 

( 1) A partir de 2008 el monto de los donativos será deducible hasta por una cantidad que no exceda e17% de los ingresos acumulables que sirvan de base para calcular el ISR en 

el ejercicio inmediato anterior a aquel en el que se efectúe esta deducción. 
( 2 ) Aphca a partir del ejercicio 2005 para personas fisisas con ingresos porsalarios y en general por la prestación de un servicio personal subordinado. siempre que Sarasa de 

dicho impuesto no exceda de15%. 

e 



DCSP7410 

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 
• 	 • 

7 	VEML561O12EG9 
CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN 

DECLARASAT IMPRESIÓN DIDÁCTICA 
ANEXO 2 

SALARIOS, ARRENDAMIENTO, 
ENAJENACIÓN Y ADQUISICIÓN DE BIENES, 

INTERESES, PREMIOS, DIVIDENDOS, OTROS 
INGRESOS Y SERVICIOS PROFESIONALES 

q PÉRDIDA( 3 ) 

INGRESOS POR SALARIOS Y EN GENERAL POR LA PRESTACIÓN DE UN SERVICIO PERSONAL SUBORDINADO 
(Incluye asimilados a salarios) 

TOTAL DE INGRESOS POR SUELDOS, 
A  SALARIOS Y CONCEPTOS ASIMILADOS 

E. INGRESOS EXENTOS (Sin exceder de A) 

856552 

70675 

C. INGRESOS ACUMULABLES 

D INGRESOS NO ACUMULABLES 

785877 

INTERESES 

I. PROVENIENTES DEL SISTEMA 	 II. NO PROVENIENTES DEL SISTEMA 

FINANCIERO 	 FINANCIERO 

In. INTERÉS NOMINAL 

INSTITUCIONES DE SEGUROS 
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PÉ ROMAS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

ql.PÉRDIDAAPUCADA DE EJERCICIOS ANTERIORES 

( 1 ) Aplica a partir del ejercicio 2035. 
( 2 ) Se deberá anotar el monto del estímulo Es cal de las personas dis capacitadas a partir del ejercicio 2005. el esEmulo fiscal de los adulces mayores aplica a parte del ejercicio 2007. de 

acuerdo alas disposiciones fis cales vigentes.. 
( 3 ) No podrir aplicarse contra ingresos por sueldos y salarios (Capítulo 1 del Título IV de la USR). actividad empresarial y profesional régimen intermedio y pequeños contribuyentes 

(Capítulo II del Título IV de la LISR). 
( 4 ) Se refiere al monto de los intereses reales pagados por las Instituciones de Seguros a tos asegurados o e sto beneficiarios por los retiros parciales. en caso de informar 

intereses nominales por pago de interes es, se informarán en el campo I. PROVENIENTES DEI. SISTEMA FINANCIERO. 

INGRESOS EXENTOS 
( Sin exceder de i ) j- 

IMPUESTO LOCAL PAGADO SOBRE LOS 
H. INGRESOS POR OTORGAR EL USO O GOCE 

TEMPORAL DE BIENES INMUEBLES( 1 ) 

ESTÍMULO FISCAL DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD YIOADULTOS MAYORES) 2 ) 

J. PREDIAL 

'-
ARRENDAMIENTO Y EN GENERAL POR OTORGARÉCOS0 O GOCE TEMPORAL DE BIENES INMUEBLES 

E. TOTAL DE INGRESOS COBRADOS 

K. DEDUCCIÓN OPCIONAL 

DIFERENCIA 
E•(F+G+H+I+J) 

E-(F+1+.1+K) 

INGRESOS 
L. ACUMULABLES 

DEDUCCIONES 

M OUE EXCEDEN A 
LOB INGRESOS 
(PERDIDA)) 3 ) 

ti. PTU POR DISTRIBUIR 

F. INGRESOS EXENTOS ( Sin exceder de E ) 

DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
( Gastas, excepto predial) 

TOTAL DE INGRESOS POR ENAJENACIÓN 
DE BIENES 

INGRESOS EXENTOS 
• ( Sin exceder de a) 

DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
c• (Gastos) 

IMPUESTO LOCAL POR LOS INGRESOS POR 
ENAJENACIÓN DE BIENES INMUEBLES( 1 

It  TOTAL DE INGRESOS POR ADQUISICIÓN 
' DE BIENES  

ENAJENACIÓN DE BIENES 

PÉRDIDA EN ENAJENACIÓN DE BIENES 
e. DE EJERCICIOS ANTERIORES, APOCADA 

EN EL EJERCICIO 

f. GANANCIAACUMULABLE 

GANANCIA NO ACUMULABLE POR 
9 ' ENAJENACIÓN DE BIENES 	. 

h. PÉRDIDA( 3 ) 

ADQUISICION DE BIENES 

INGRESOS ACUMULABLES 
( j+ k )(Cuando i es mayor) 

DIFERENCIA(PÉRDIDA)( 3 ) 
( j+ k ) i (Cuando i es menor) 

DEDUC CIONES AUTORIZADAS 

1 	(Gastos) 

INTERESES REALES POR RETIROS 
PARCIALES (d) 

ro INTERÉS REAL 

¡FI 



De: declaraciones.electronicas@sat.gob.mx  [mailto:declaraciones.electronicas@sat.gob.mx]  

Enviado el: Jueves, 12 de Abril de 2012 11:31 a.m. 

Para: Velazquez Miranda Luis Carlos 
Asunto: Declaraciones Electrónicas 

PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE DECLARACIONES DEL EJERCICIO 

ACUSE DE RECIBO DE LA INFORMACIÓN DE LA DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 2011 

R.F.C.: VEML561012EG9 

Nombre o Denominación o Razón Social: LUIS CARLOS VELAZQUEZ MIRANDA 

Tipo de Presentación: Normal 

Fecha de Presentación: 12/04/2012 

Hora de Presentación: 11:30 

Número de Operación: 67F8C 

Folio de Recepción: 48803919 

Cadena Original. Impuestots) que declara: 

1110001=VEML561012EG9120001=190 80 1 20002 =48803919 1 40002=20120412140003=11:  

3011000 
1=VEML561012EG9110021=20111100 22 = 1 1 10038 =2 1 10042=213100105=13557541310030  

5=13557 
5413100605=134323413107305=213 107505 = 012320012026372782110039=67F8013C003  

=000001 
00000700011218811 

Sello Digital: 

11Qix03jwBIWKTiQQTHSBJ5joDqs9o71LqMQow 7151+HFnSgsXhRs4KqGx8is1BbuETdEoDWI  

RYGS3h4 
GBuAy115VhfsVHBCPffmuqx9Bjxj0NNVDvS 0/gsGVw9 z 1bLvTmmFZJMWhlAvasd9V3Pk7w+sV  

eaxiPlJ 
wPen+7gehvkQM=11 

Fecha y hora de emisión de este acuse: 12/04/2012 11:30:AM 



NOTA: Los impuestos a cargo determinados, cuya información ampara el 
presente acuse, deberán ser pagados a través de los portales de las 
instituciones de crédito autorizadas, proporcionando para tal efecto la 
fecha de presentación y el número de operación señalados. 

Lo anterior, sin prejuzgar la veracidad de los datos asentados, ni sobre 
el 
cumplimiento dentro de los plazos establecidos en las disposiciones 
fiscales. 

;Obténgala ya! 

Recuerde que con la Firma Electrónica Avanzada (Tu Firm@), usted podrá 
realizar 
diversos trámites y cumplir con sus obligaciones fiscales a través de 
Internet 
de manera sencilla, gratuita y segura. 

Para mayor información o concertar una cita por teléfono de lunes a 
sábado de 
8:30 a 21:30 hrs.: Distrito Federal y área metropolitana: 5447-4070, 
Monterrey: 8150-0277 y del resto del país, llame sin costo: (01 800) 849-
9370. 

De concertar una cita, elija día, hora y lugar donde realizará su 
trámite 
Acuda a la cita puntualmente con su documentación y requisitos completos 
de 
acuerdo a las instrucciones proporcionadas. 

El servicio que se proporciona para la obtención del certificado de Firma 
Electrónica Avanzada, es totalmente gratuito. 

Sus datos personales son incorporados y protegidos en los sistemas del 
SAT, de 
conformidad con los Lineamientos de Protección de Datos Personales y con 
las diversas 
disposiciones fiscales y legales sobre la confidencialidad y protección 
de datos, a 
fin de ejercer las facultades conferidas a la autoridad fiscal. 

Si desea modificar o corregir sus datos personales puede acudir a la 
Administración 
Local de Servicios al Contribuyente que le corresponda y/o a través de la 
dirección 
www.sat.gob.mx . 
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29/04/i3 
	 Secretaría de Hacienda y Crédito FV-blico 

•• •• 
SAT 

Senictío de Adredidaración Tributan 
I J.1.  T7M1A C+1 SACO 11DAY CRtIVID 	teCt 

El estado de su declaración es el s'guiente: 

Usuario: VEML561012EG9 

Archivo recibido: VEML561012EG91DIDY1C 1 CCD4T21025 .DEC  

Tamaño: 1770 bytes 
Fecha de Recepción: 29/04/2013 

Hora de Recepción: 21:05:06 

Folio de Recepción: 55030345 

El presente acuse confirma que su archivo fue recibido y será procesado 
por el SAT. Como resultado de su validación, puede ser aceptado o 
rechazado, por lo que este documento no ampara el cumplimiento de su 
obligación, sugiriéndole que espere a que el Servicio de Administración 
Tributaria le confirme su aceptación mediante la recepción de su acuse 
con cadena original y sello digital. 

Espere por favor su acuse con sello 
dirección de su correo electrónico. Si 
recomendamos acceder a la opción de " 
en esta misma página en la sección 
podrá obtener oportunamente. 

Terminar Sesión  

digital, el cual le llegará a la 
no lo recibe de inmediato, le 
Reimpresión de Acuses" ubicada 
E-SAT/"03eraciones", donde lo 

littps://tr ami tesdi g i tal es.sat g ob.nvdOsclarowt.TsdiciQnlNp1oad.aspx 
1/ 1 
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MES 

1 a DIFERENCIA 
(1-41-11-0 
• P-O-B-S-T-LI 
..V..111-X 

DD. I SR A FAVOR DEL. EJERCICIO 
( 2 • CC ) 

INDIQUE SI OPTA PON PAGAR 
EE EN PARCIALIDADES 

Pf. SEÑALE EL NUMERO DE PARCIALIDADES 

IMPUESTO POR INVERSIONES EN 
OG TERRITORIOS CON REGÍMENES 

FISCALES PREFERENTES , 

IMPUESTO SOBRE INGRESOS SUJETOS 
14H. A REGÍMENES FISCALES PREFERENTES D
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DECLARASAT IMPRESIÓN DIDÁCTICA • 
DCSPIAl2 

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

VEML511012E99„  

CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN 

VEML561012HJCLRS06 

ANEXOS OUE 	Cr• 
SE PRESENTAN 	I 	 I( 4 	5 	J: 7 

EJERCICIO 

2012  

APELLIDO PATERNO, 	1 vELAzauEz  

MATERNO Y N OMBRE(S) 

(-ANOTE LA LETRA DE LA DECLARACIÓN 
CORRESPONDIENTE: 

I N= NORMAL 
pI Cr COMPLEMENTARIA 

D• COMPLEMENTARIAPOR DICTAMEN 
1 Ft= CORRECCIÓN FISCAL 

I = cRgono PARCIALMENTE IMPUGNADO 

INGRESOS O UTILIDADES 
dA ACUMULABLES . 

B. PÉRDIDAS< Sin exceder de A 1 ( 1 ) 

TOTAL DE INGRESOS 
e, ACUMULABLES 4 A - S) , 

DEDUCCIONES PERSONALES 
Cernpod de la página 5 ) 	 

MIRANDA 
	 LUIS CARLOS 

.-^ 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA 
DECLARACIÓN INMEDLATAANTERIOR 

DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

IMPUESTO RETENIDO AL CONTRIBUYENTE ' 
1349815 	S. O PAGADO POR TERCEROS 

( Campo C(colurons V ) paGam 4 ' 	 

IMPUESTO ACREVTASLE PAGADO 
EN EL EXTRANJERO 	. 

CRÉDITO riscALlETU POR DEDUCCIONES --- 
MAYORES A LOS INGRESOS ( 4 ) 

IMPUESTO SOBRE EL INTERÉS REAL 	1" ." 
POR RETIROS PARCIALES 5 ) 

la 
5 

NO 

360795 
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ROOM DE OECLARACI • N COMPLEMEN'TARIA: 

	

NÚMERO DE OPERACIÓN 	INDIOUE SI SE TRATA DE DECLARACIÓN 

	

O FOLIO ANTERIOR 	 COMPLEMENTARIA PARA CORREGIR 
EL EJERCICIO 

1322115 

352485 

352485 

E. BASE GRAVABLE( C - ) 

F. ISR CONFORME A TARIFAANUAL 

SUBSIDIO ACREDITABLE 
12007 y amaneres) . 	, 

, H.  SUBSIDIO PARA EL EMPLEO 
12008 y postor:oros l , . 

I L IMPUESTO SOBRE INGRESOS 
ACUMULABLES (F-5 6 F-H), 

IMPUESTO SOBRE INGRESOS NO 
ACUMULABLES   

t i, REDUCCIONES DE ISR 
I Sal excederds I + J j 	  

, IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
CAUSADO(I+J - K ) 

OTRAS CANTIDAD ES A CARGO w ' DEL CONTRIBUYENTE 	 

X. OTRAS CANTIDADES AFAVOR 
DEL CONTRIBUYENTE 

Y. IMPUESTO A CARGO 

ISR PAGADO 
EN EXCESO 

ImPtiesToAcRgorraug POR CEPOS TOS f --- " 
21. EN EFECTIVO DEL EJERCICIO 

9008 y posteriores ) . 	 '' 

Ae, 1SR A CARGO DEL EJERCICIO 
aszsdo 7 as igual o mayor! 

Z 	IDE PENDIENTE DE APLICAR 
q DEL EJja2RIC.10 

-Y 	ZI maystrl_ 
eP,  ,ando 	menor á 	de la iMaila 7 

o 	al Vea:Manes maza', (la de te pitarla 7  -ni 
BE es Igual menor a da la palit 7 

ISR PAGADO EN EXCESO APLICDO 
CC. CONTRA EL IMPAC 12007 anteriore

A
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( Sin torcedor cleZnidet dela página 3 
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ESTIMuLOSFISCALESAPUCADOSDURANTE 
M EL EJERCICIOS Sin exceder de L 

ESTIMULO POR PROYECTOS DE taiESTIGA-
CION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
(Sin exceder deL•M i.  

ESTIMULÓ POR PROYECTOS DE 
/ INVERSOR ENLA PROOUCCION 

CINEMATOGRAFIC.ANACIONAL 

1 	
(Sin exceder de L - M - N)  

ESTiMOLIQ. POR PROYECTOS pe. 
p leiVERSION EN LA PRODUCCION TEATRAL 

i Strt exceder de - M 	CI)  
PAGOS EFECTUADOS ALA ENTIDAD 

CL FEDERATIVA 
(Sin exceder de L - M - N - O - P) 12)(3). 

!. PAGOS PROVISIONALES EFECTUADOS 
,'"" ALA FEDERACIÓN . 

( 1 j Incluyendo exceso de ceducciones sobre ingresos. 
( 2 l Sólo aplica  a los regir, 911In Intermedie> de acbetdedes empresariales y de ei sa¡eriació.tde bienes. 
( 3 1 Guardo el morro de los papos efectuados a la Entidad Federativa. sea superlor al Impuesto sobra la Renta caussoo menos las est imulas escalas aplicados durante el eferracio, la diferencia 

a temiere en el campo G. del rubro 13alos Informativos 064w/brios. 
( 4 ) Apela para contar" 2005 y 2005 
(S) Se iebere al wapuesto Sobre el interés real por los vellos parz..lates pagados por les Instituciones ce Seguros e los asegurados o a sus beoshciarios. 

e 



REGISTRO FEDERAL CE CONTRIBUYENTES 

VEML561012EG9. 

CLAVE ÚN/CADE REGISTRO DE POBLACIÓN 

VEML561012HJCLRS06, 

II. EN EL CASO DE OBTENER SALDCA FAVOR DEL ISR. MARQUE CON "X' SI OPTA POR: 

COMPENSACIÓN 
	

I X 

2 

DEVOLUCIÓN 

DCSP2Al2 

DECLARASAT IMPRESIÓN DIDÁCTICA 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE ES MI VOLUNTAD COMO CONTRIBUYENTE 

BENEFICIARME DE LA DEVOLUCIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA AME TENGO DERECHO CONFORME 

AL PÁRRAFO PRIMERO OEL ARTÍCULO 22 DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN. Y OUE ÉSTA SEA 

DEPOSíTADA EN 

BBVA BANCOMER 

ARTEMIO DEL VALLE ARIPE 

NÚMERO DE 
j CUENTA 'CLASE' 	012320012026372782 

DOMICILIO FISCAL 

KaoR 2621 
NO. VIO 

NOMBRE 
DEL BANCO 

M
SC
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S
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tN
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S  

— FEDERATIVA.  
ENTIDAD 
	

; JALISCO 	
TELÉFONO ( 

N ADICIONAL 
INDIOUE SI OPTA POR PRESENTAR LA INFORMACIÓN 
ALTERNATIVAAL DICTAMEN CONFORME EL SEGUNDO 
PÁRRAFO DELART. 7.1 DEL DECRETO DEL 300E MARZO 
DE2012 
INDIQUE SI OPTA POR DICTAMINAR SUS ESTADOS 
FINANCIEROS 

DATOS INFORMATIVOS OBLIGATORIOS 
TOTAL DELESTIMULOOTORGADOPOR 

O '1 	ft CONCEPTO DE PROYECTOS DE INVESTIGA- 
CIÓN Y OESARROLLOTECNCLOGICO 

TOTAL DEL ESTÍMULO OTORGADO POR parp 01551151 
AL IN A OG 	N  

TOTAL BEL ESTIMULOOTORGADO POR 
J. CONCEPTO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN 

EN LAPFKYJUCCION TEATRAL NACIONAL 

DEDUCCIÓN ADICIONAL DEL 
K, FOMENTO AL PRIMER EMPLEO 

NO APLICADA - 

ENTRE LAS. 
CALLES DE 1, 

lCOLONIA 
	JARDINES DE LA PAZ 

ILOCALIDAD GUADALAJARA 

MARQUE CON 'X 

A. PRESTAMOS RECIBIDOS 

B. PREMIOS OBTENIDOS 

C. DONATIVOS OBTENIDOS 

O. VIÁTICOS COBRADOS I EXENTOS 

AV REVOLUCION j YDE 1, BERNAL DIAZ DEL CASTILLO 

EL D.F. 	GUADALAJARA 
112820.0 , 	 POSTAL 	 _ 

CÓDIGO 
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tu 

INFORMAC 

INDIQUE SI ESTA OBLIGADO A DICTAMINAR SUS 

ESTADOS FINANCIEROS 

INDIQUE SI OPTA CONFORME EL PRIMER 
PARRAFO DEL ART. 7-1 DEL DECRETO DEL 30 DE 
MARZO DE 2012 

191 	NO : X 
..,! 

r - 

e- 
Di 
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0I 

INGREsOsExENTOSPORMUENACION 
DE CASANABrrAciÓNDELCaNTRSuYENTE 

F  INGRESOS EXENTOS POR HERENCIAS 
O LEGADOS 	  

DIFERENCIA DE PAGOS EFECTUADOS A LA 
ENTIDAD FEDERATIVA ( 1 ) 	 

SI OPTA POR APLICAR EL ARTFCULO 
, 5-A DE LA LIMPAC. INDIQUE EL 

EJERCrclOAL OLIE CORRESPONDEN 
LAS CIFRAS 

1 b. PROMEDIO DE ACTIVOS FINANCIEROS 

PROMEDIO DE INVENTARIOS 

PROMEDIO DE TERRENOS 

PROMEDIO DE ACTIVOS FUOS Y 
e. DIFERIDOS 

t PROMEDIO DE LAS DEUDAS ( 2 

5 5  VALOR CATASTRAL DEL TERRENO 

k. 

DEDUCCIÓN POR CONCEPTO DE 
AYUDA AUMENTARIA 

INGRESOS ACUMULABLES CON 
PARTES RELACIONADAS 

DEDUCCIONES AUTORIZADAS CON 
N. PARTES RELACIONADAS 	  

h. TOTAL DE BIENES EN EL EJERCICIO 

DEDUCCIÓN DE SALARIOS MÍNIMOS 
L GENERALES CONFORME A LAS 

DISPOSICIONES VIGENTES ( 2 ) 

VALOR DELACTIVO 
1• (b•o+d+••t)+(9 ó b) '1  

k IMPUESTO DETERMINADO 

IMPUESTO DETERMINADO ACTUALIZADO 
(Ad. 5•Ade la LITAPAC 	 ,,, 

Tb. REDUCCIONES DEL IMPAC 

IMPUESTO CAUSADO ( k d 1 ) - m 
h. Cuando se aritueütta amelo del pago 

deberá ((n'UY( 0 ). 

DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO AL ACTIVO (Ejercicio 2007 y anteriores) 
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 O
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e. 

el 
O 
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O 

CORREO 	 Icvelazquezmehho(mailcom 
IELECTRONICO 

( I ) Sffici aplica a kz regímenes altertnedio de actMdadee empowearielos y de erskieniscitm de bienes. • 	( 2 ) Sólo aplica para ejercicios 2006 y antel•kpres. 



DESGLOSE DE RETENCIONES Y PAGOS EFECTUADOS POR TERCEROS 

II. RPC DEL RETENEDOR O DE QUIEN 
REAUZA EL PAGO POR CUENTA DEL 

CONTRIBUYENTE 

360795 
600961025FA5 

In. MONTO DE 10.5 
INGRESOS PAGADOS 

1495338 

• 

IV. PROPORCIÓN 
DEL SUSS9310 

('I 

V. 18R RETENIDO O 
PAGADO 

POR TERCEROS 

VI. IVARETENIDO O 
PAGADO 

POR TERCEROS 
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I. TIPO DE 
INGRESO 

(1) 
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S
  

1,1 

O 

O 

A. SUMA DE MONTOS ANOTADOS EN ESTA HOJA 	  

ISUMA DE MONTOS ANOTADOS EH OTRAS HOJAS DEL 

a Arel Exo „ 

1495336 	t 	 360795 '3  

TOTAL DE IMPUESTOS RETENIDOS AL CONTRISUYENTE 

• Y/0 PAGADOS POR TERCEROS 1 8) 	  

REGiSTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

VEML561012EG9 

CLAVE 13741CA DE REGISTRO DE POBLACION 

DECLARASAT IMPRESIÓN DIDÁCTICA 
ANEXO 1 

RETENCIONES, 
PAGOS EFECTUADOS POR TERCEROS, 

DEDUCCIONES PERSONALES E IMPUESTO 
RECAUDADO A LOS DEPÓSITOS EN EFECTIVO 

DCSP4Al2 
VEML561012HJCLRS06 

( ) Se anotará la proporción que aplioá el patán. (Vigente hasta el 29071 

(1 ) Se anotará corno sigue. 1. Sueldos y salarios. 2. Actividad profesional. 3. Actividad empresarial. 4. Pecuarios contribuyentes. 5. Arrendamiento. 

9. Enajeoación de bienes T. Adoulactein de bienes. O. intereses. 9. Profetas; 111., Dividendos -. 11. Otros Ingresos. 

e 



TIPO DE DEDUCCIÓN 

A HONORARIOS MÉDICOS, DENTALES Y 
GASTOS HOSPITALARIOS 

B. GASTOS FUNERALES 	
r 

C. DONATIVOS( 1 ) 	
j 
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REGISTRO FEDERAL DE CCNTRIBUYENTES 

6 	VEML561012EG9 

CLAVE ONICADE REGISTRO DE POBLACIÓN 

DECLARASAT IMPRESIÓN DIDÁCTICA 
ANEXO 1 

o 

    

,VEML561 01219CLRS06 

  

DCSP6Al2 

 

DESGLOSE DE DEDUCCIONES PERSONALES 

1. TIPO DE II. NIVEL lii. CURP DEL BENEFICIARIO ( • ) 
DEDUCCIÓN EDUCATIVO 

• ) 

IV. RFC DE QUIEN EXPIDE 
EL COMPROBANTE 

V. IMPORTE 

A 	 AAVG830929U48 	 1600 : 

GOLL610820637 	: 	 1100 

MUCR680717B2 	! 	25000 

O. INTERESES REALES EFECTIVAMENTE . 
PAGADOS POR CRÉDITOS HIPOTECAgiOS 

I 

(CASA HAarTACIÓN) 

APORTACIONES VOLuNTAMASAL SAR  ) 

E. PRIMAS POR SEGUROS DE GASTOS 
MÉDICOS 	 1 

. , _ 1 	ts  
a GASTOS DE TRANSPORTACIÓN ESCOLAR 

OBLIGATORIA 
( 

 

H. DEPOSITOS EN CUENTAS PERSONALES ,„.....,i 	: 	I  
..__  

 

ESPECIALES PARA ELAHORRO. PAGOS DE 	 .... ) ! 	 " 	rf 

TENGAN COMO BASE PLANES DE ,. 

	

! 	 3  PRIMAS DE CONTRATOS DE SEGUIto QUE 

PENSIONES. ASI COMO ADQUISICIÓN DE 
AcciONES DE SOCIEDADES DE NVERSIÓN. 	

. ) . 
	 .., '  

.._....) 
 

I. IMPUESTO LOCAL SOBRE INGRESOS POR 	
. 	 , 

SALARIOS Y EN GENERAL POR LA 	 t" 	 ---, 1  

PRESTACIÓN DE UN SERVICIO PERSONAL 	i 	t 	 I 	
i 

. 	? 	1 	 .. 

SUBORDINADO ( 2 ) 	 ' 	
.  

	

, 	 , 	 ... 

1 J .  PAGOS POR SERVICIOS EDUCATIVOS 

 
I 	1 	

: 

(COLEGIATURAS) 	 ...... .... 	r,..... 	
1s 	 . 	

a 
1 

D
IS

T
IN

T
O

S
 D

E
 L

O
S

 C
O

N
T

 

1 	1 	1 	 .,1 
'I 	1' 	 .1 ,, 

l 

, 1 (   J 
)  .......... 

..,.........,i 	
›,.._.„., 	,,, 

_1 

í 
a. SUMA DE DEDUCCIONES ANOTADAS £ N ESTA HOJA 

SE DEBERÁ ANOTAR EL NIVEL EDUCATIVO: 

1, PREESCOLAR 
2. PRIMARIA 
3. SECUNDARIA 
4. PROFESIONAL TÉCNICO 
5. BACHILLERATO O SU EQUIVALENTE 

N. SUMA DE DEDUCCIONES ANOTADAS EN OTRAS HOJAS DEL ANEXO 1 

C. EN SU CASO, CANTIDAD RECUPERADA EN LOS GASTOS EFECTUADDS 

d. TOTAL DE DEDUCCIONES PERSONALES la. b-c 

( • 1 Se para otación en esos campos cuando se Irate de pagos por servicios educativos (Cole9iatures), tardando anotar el revel y la CURP del 011.3, 1110 que niciba dichos servicio& 

Este benefioo aplica a parle del ras mica) 2011 y el monto máximo no deberé exceder de los limites autorizados pera cada nivel educativo. 

( 1 ) A pan< de 2008 el recae: de tos donativos será deducititsi basta por urna cantidad que no exceda el 7% de los ingresos acumulabas que aovan cle base para calcular el ISR en 

el alardea) inmediata avOétnof a aquel en el que se efectúe esta deducción. 

( 2  Aplica a partir del ejercicio 2005 para perennes tisicas con ingresas par salwnca y an general por la prestación de un servicio personal sut)ordineda • siempre que le tasa de 

dicho impuesto no exceda del 5%. 



X. PREDIAL 

L. DEDUCCIÓN OPCIONAL 

DIFERENCIA 

E-(F•13+
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 N+1+J 

• ) 

E•(f .feJ•K+1..) 

INGRESOS 
M- ACUMULABLES 

N. LOS
E 
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O. PTU POR DISTRIBUIR 

NO 

F
IS

C
A

L
E

S
  V

IO
  

E
a
  O

E
R

E
C

N
O

S
 D

IS
T

IN
T

O
S

 O
E

 L
O

S
 C

O
  A

T
E

N
 M

O
S

 !A
L

A
S

 O
IS

P
O

 
E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 N
O

 E
S

 U
N

A
  F

O
R

M
A

 O
F

IC
IA

L
v
N

o
  E

S
T

A
t1

L
 e
t
t
 o

ts
u

Go
k  
~

N
E

*  
N

I 

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

VEML561012EG9 

CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN 

VEML5610121-1JCLRS06 

DEC LARASAT IMPRESIÓN DIDÁCTICA 
ANEXO 2 

SALARIOS, ARRENDAMIENTO, 
ENAJENACIÓN 'Y ADQUISICIÓN DE BIENES, 

INTERESES, PREMIOS, DIVIDENDOS, OTROS 
INGRESOS Y SERVICIOS PROFESIONALES 

DCSP8Al2 

iNDNESoáVORSALARIOS YNDiliatirPORLA PRESTACIÓN  DE UN SERVICIO PERSONAL SUBORDINADO 

(Incluye asimilados a salarios) 

• SALARIOS Y CONCEPTOS ASIMILADOS 
TOTAL DE INGRESOS POR SUELDOS, 	

1495336. 	
C. INGRESOS ACUMULABLES 

INGRESOS EXENTOS (Sin ~Peder de A) 
	 145521 	D. INGRESOS NO ACUMULABLES 

ARRENDAMENTO Y EN GENERAL POR OTORGAR EL USO O GOCE TEMPORAL DE BIENES INMUEBLES 

E. TOTAL DE INGRESOS COBRADOS 

INGRESOS EXENTOS ( SU% exceder de E ) 

6 DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
1 Gastos. excepto predial I 

IMPUESTO LOCAL PAGADO SOBRE LOS 
14. INGRESOS POR OTORGAR EL USO O GOCE 

TEMPORAL DE BIENES INMUEBLES ( I 1 

ESTIMULO FISCAL OE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD Y/OADULTOS MAYORES ( 2) 

DEDUCCIÓN ADICIONAL DEL FOMENTO AL 
,A PRIMER EMPLEO ( 3 ) 

ENAJENACIÓN DE BIENES 

PÉRDIDA EN ENAJENACIÓN DE BIENES 
e. DE EJERCICIOS ANTERIORES, APLICADA 

EN EL EJERCICIO 

t. GANANCIA ACUMULABLE 

GANANCIA NO ACUMULABLE POR 
▪ ENAJENACIÓN DE BIENES 

N. PÉRDIDA ( 4 

ADQUISICIÓN DE BIENES 

L  INGRESOS ACUMULABLES 
i•fj•kl (Cuando I as mayor) 

DIFERENCIA (PERDIDA) ( 4 ) 
4.1 k ) iCuanclo I es rneror) 

• DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
'" Gestos 

INTERESES 
INDIQUE SI OPTA POR NO DECLARAR LOS MONTOS PERCIBIDOS DE INTERESES DEL TÍTULO IV CAPÍTULO VI DE LA 

LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA. RENUNCIANDO AL ACREDITAMIENTO DEL IMPUESTO RETENIDO POR ESTE 
CONCEPTO, MISMO QUE SERÁ CONSIDERADO COMO PAGO DEFINITIVO. SI I 

E PROVENIENTES DEL SISTEMA 

	

FINANCIERO 

	 II. NO PROVENIENTES DEL SISTEMA 	 Ie. INSTITUCIONES DE SEGUROS 

FINANCIERO 

n. INTERÉS NOMINAL 

a INTERÉS REAL 

INTERESES REALES POR RETIROS 
PARCIALES ( 5 ) 

4. PÉRDIDA ( 4 ) 

1349815 

TOTAL DE INGRESOS POR ENAJENACIÓN 
DE BIENES 

INGRESOS EXENTOS 
l Sin excede/ de a 

, DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
c. {Gastos) 

IMPUESTO LOCAL POR LOS INGRESOS POR 
d ' ENAJENACIÓN DE BIENES INMUEBLES 1 ) 

. TOTAL DE INGRESOS POR ADQUISICIÓN 
• DE BIENES 

NGRESOS EXENTOS 
Sir exceder de I 

01 . PERDIDA APLICADA DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 

- 	• 
 

( 1 ) "beca a perer del ele/tido 2005. 
( 2 ) Se deberá anotar el monto del estímulo fiscal de tau personas decapecitedás e partir del eIercicio 2005.4x estimulo fiscal se los adultc4 mayores aplica á parte del efe/cirio 2007. de 

acuerdo a las chs.positiones fiscales vigentes. 
( 3 ) Aplica a partir del ejercicio 2011. 
( ) Na podrá apocarsecontra IngreSOS por sueldo% y salarios (Capitulo I del Titulo IV de la LISR), actividad empresarial y profesional, regírnen intermedio y pequeñoscontribuyentes 

(Capitulo II del Titulo IV de la LISR). 
5 ) Se refiere al mello de los intereses reales pagados por las Instituciones de Seguros a los asegurados o a sus beneficiarios por los -Miras( parciales. 

e 
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ACUSE DE RECIBO 

DECLARACIÓN ANUAL DE SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS A SALARIOS 

Ejercicio 2013 

*O • • SAT 
Servicio de 

Administración Tributaria 

Hoja 2 de 2 

RFC: 
	 VEML561012EG9 

	
CURP: 
	 VEML561012HJCLRS06 

Nombre: 
	 LUIS CARLOS VELAZQUEZ MIRANDA 

	
Tipo declaración: 
	Normal 

Fecha de recepción: 
	 29/04/2014 

	
Folio: 
	 14040000998417 

Determinación de ISR 

Ingresos o utilidades acumulab es 

Deducciones personales 

ase gravable 

ISR conforme a tarifa anual 

Subsidio para el empleo 

Impuesto sobre la renta causado 

Impuesto retenido aplicable 

ISR a cargo del ejercicio 

ISR a favor del ejercicio 

Opta por: 

Nombre del banco 

Número de cuenta CLABE 

Determinación de pago del ISR 

A favor 

Actualización 

.ecargos 

Multa por corrección 

Total da contribuciones 

Pago realizado con anterioridad 

Cantidad a cargo 

Pago en parcialidades 

Importe Pendiente de pago 

Cantidad a pagar 

Cantidad a favor 

$504,635 

$18,786 

$485,849 

$101,606 

$0 

$101,606 

$136,965 

$0 

$35,359 

Devolución 

BANCOMER 

012320012026372782 

$35,359 

$0 

$0 

$0 

$0 

$0 

$0 

Número O Importe 1ra $0 

$0 

$0 

$0 

Cadena Original: 	IVEML561012EG91Normall29/04/2014114040000998417101353591 

Sello Digital: 	ROSfIlDriu0seCbAt17f78PYyCnG7yVwzklUr/WL+cWLPRYqpKnV172/Dm5kcNpflot/g18xVwS+gdVpc 
5CsKK2b2RVXSSwe920B501Nedu3zTkK9g38F1dTGfO9DTcrGgWsOmNpgMasEDViFOGEnLHZ 3 

 YXMPdSmafpwpJQ5wJldc= 



ACUSE DE RECIBO 

DECLARACIÓN ANUAL DE SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS A SALARIOS 

Ejercicio 2013 

*41 • • SAT 
Servicio de 

Administración Tributaria SHCP 

     

SECRETARÍA ,E HACIENDA 

Un. I f1.11.1.1CU 

 

Hoja 1 de 2 

RFC: 

Nombre: 

Fecha de recepción: 

VEML561012EG9 

LUIS CARLOS VELAZQUEZ MIRANDA 

29/04/2014 

CURP: 

Tipo declaración: 

Folio: 

VEML561012HJCLRS06 

Normal 

14040000998417 

    

Ingresos por sueldos, salarios y asimilados a salarios: 

RFC del retenedor 	 Ingreso anual 	Ingreso exento 	Subsidio entregado 	Subsidio empleo ejercicio 	ISR retenido 

BB0961025FA5 	 $516,916 	 $12,281 	 $0 	 $0 	 $136,965 

	

Total de impuestos retenidos al contribuyente 	
$136,965 

	

Total de ingresos por sueldos, salarios y conceptos asimilados 	
$516,916 

$12,281 
Total exentos  

$504,635 
Total acumulables  

Deducciones personales 

Tipo de Deducción 

Intereses reales efectivamente pagados por créditos hipotecarios (casa habitación) 

Cantidad recuperada 

Total deducciones personales 

RFC del proveedor 

BBA830831LJ2 

Importe 

$18,786 

$0 

$18,786 



4100110 
SAT 

Servkto de 
Tributada 

Hoja 1 de 1 

SHCP 
•••••• •-- 

SIC RETARiA DE HACIENDAA 

Y csiort0 PÚBLICO 

R.F.C. : 

Nombre: 

ACUSE DE RECIBO 
DECLARACIÓN DEL EJERCICIO DE IMPUESTOS FEDERALES 

VEML561012EG9 

LUIS CARLOS VELAZQUEZ MIRANDA 

Tipo de Declaración: 	 Normal 

Período de la Declaración: 	 Del Ejercicio 	 Ejercicio: 

Fecha y hora de presentación: 	12/05/2015 11:56 	 Medio de presentación: 

Número de Operación: 	 150700083861 

2014 

Internet 

IMPUESTOS QUE DECLARA: 

Concepto de pago (1): 

A favor: 

Cantidad a cargo: 

Cantidad a pagar: 

ISR PERSONAS FÍSICAS 

14,983 

O 

ANEXOS QUE PRESENTA: 

Datos Complementarios 

Sueldos y Salarios 

Deducciones personales 

Demás Ingresos 

1:> Este acuse es emitido, sin prejuzgar la veracidad de los datos asentados, ni sobre el cumplimiento dentro de los plaz s establecidos en las 

disposiciones fiscales, dejando a salvo las facultades de revisión de la autoridad fiscalizadora, de conformidad con lo estáb écida por el artículo 42 

del Código Fiscal de la Federación vigente. 	 ., 

Sus datos personales son incorporados y protegidos en los sistemas del SAT, de conformidad con los Lineamientos de Protección de Datos 

Personales y con las diversas disposiciones fiscales y legales sobre confidencialidad y protección de datos, a fin de ..ejercer las facultades 

conferidas a la autoridad fiscal.  

Se le recomienda verifique si el cálculo de la parte actualizada consideró el último INPC publicado conforme lo establecen lijs artículos 20 y 21 del 

CFF. 

Si desea modificar o corregir sus datos personales, utilice nuestros servicios de Internet en la dirección de www.sali.gob.mx  o acuda a la 

Administración Local de Servicios al Contribuyente más cercana. 	I' 

Para cualquier aclaración, con gusto le atenderemos en el teléfono 01 BOO INFOSAT (01-800-463-6728) en toda la Repúbliczl. 

nMK+HSPHOIr)rc000MQfuqdaZ6CBhgWV0er4+A8Y4B3ktKmiTsKCXH 9 NJMqrY 8 Pjpd 1 C/NfgSb 3 c 1wFYQvTxbMAY7MtOcELEz4N 

 vT7YJBMB9DytYpjcRdx8YFZwODUPiEmjynrgtZLvbQ8SoDpHjjczVira/oN0fX5C78rgNE= Sello Digital : 
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Hoja 1 de 8 

RFC 

APELLIDO PATERNO 

APELLIDO MATERNO 

NOMBRE(S) 

TIPO DE DECLARACIÓN 

EJERCICIO 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN 

INDIQUE SI ESTÁ OBLIGADO A 
DICTAMINAR SUS ESTADOS 
FINANCIEROS 

INDIQUE SI OPTA CONFORME EL 
PRIMER PÁRRAFO DEL ART. 7.1 DEL 
DECRETO DEL 30 DE MARZO DE 2012 

VEML5610 1 2HJ 
CURP 

lVEML561012EG9  

'VELÁZQUEZ 

:MIRANDA 

Del Ejercicio 

12014 
PERIODO 

NÚMERO DE OP 

LJCLLMMAVIUM 

PERSONAS FÍSICAS 

LUIS CARLOS 

DATOS GENERALES 

Normal 	
TIPO DE COMPLEMENTAR 

INFORMACIÓN ADICIONAL 

INDIQUES' OPTA POR PRESENTAR LA 
INFORMACIÓN ALTERNATIVA AL 
DICTAMEN CONFORME EL SEGUNDO 
PÁRRAFO DEL ART. 7.1 DEL DECRETO 

,'DEL 30 DE MARZO DE 2012 

INDIQUE SI OPTA POR DICTAMINAR 	No  

--SUS ESTADOS FINANCIEROS 



UCL 

PERSONAS FÍSICAS 
INTERESES, PREMIOS, DIVIDENDOS, OTROS INGRESOS Y ACTIVIDADES PROFES ONALES 

DE LOS DEMÁS INGRESOS 

•-• 

L. 

M. 

N. 

INGRESOS OBTENIDOS 
168;421 0. 

P. 

0. 

INGRESOS ACUMULABLES 

INGRESO NO ACUMULABLE 
(PROVENIENTE DE PLANES 
PERSONALES DE RETIRO EN 
SUPUESTOS DE INVALIDEZ, 
INCAPACIDAD 0 65 AÑOS, FRACC. 
XVIII DEL ART. 167 DE LA LISR) 

PÉRDIDAS 

INGRESOS EXENTOS (Sin exceder de 
L) 

28,697 

DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
(GASTOS) 

O 

EL PRESENTE DOCUMENTO CARECE DE VALIDEZ OFICIAL. POR LO QUE NO ESTABLECE NI CREA DERECHOS DISTINTOS DE LOS CONTENIDOS EN LAS DISPOSICIONES FISCAL 
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VI IVA RETENIDO O 
PAGADO POR 
TERCEROS 

1 . TIPO DE INGRESO 11 . RFC DEL RETENEDOR III .  MONTO DE LOS 	IV.  PROPORCIÓN DEL 	V. ISR RETENIDO O 

O DE QUIEN REALIZA 	INGRESOS PAGADOS 	SUBSIDIO 	 PAGADO POR 

EL PAGO POR CUENTA 	
TERCEROS 

DEL CONTRIBUYENTE 

PERSONAS FISICAS 
RETENCIONES Y PAGOS EFECTUADOS POR TERCEROS 

DESGLOSE DE RETENCIONES Y PAGOS EFECTUADOS POR TERCEROS 

1. SUELDOS Y SALARIOS 

2. ACTIVIDAD PROFESIONAL 

3. ACTIVIDAD EMPRESARIAL 

4. PEQUEÑOS CONTRIBUYENTES 

5. ARRENDAMIENTO 

6. ENAJENACIÓN DE BIENES 

7. ADQUISICIÓN DE BIENES 

8. INTERESES 

9. PREMIOS 

10. DIVIDENDOS 

11. DE LOS DEMÁS INGRESOS 

AXX970225GL0 	 188421] 	 j 	 27,948; 
' 

TOTAL DE IMPUESTOS 
RETENIDOS AL 
CONTRIBUYENTE Y/0 
PAGADOS POR 
TERCEROS 

EL PRESENTE DOCUMENTO CARECE DE VALIDEZ OFICIAL. POR LO QUE NO ESTABLECE NI CREA DERECHOS DISTINTOS DE LOS CONTENIDOS EN LAS DISPOSICIONES FISCALES. 	
Hoja 4 de 8 



LJCL CJerlt..1411J 

PERSONAS FÍSICAS 
DEDUCCIONES PERSONALES 

DESGLOSE DE DEDUCCIONES PERSONALES 

TIPO DE DEDUCCIÓN 

1. IMPUESTO LOCAL SOBRE INGRESOS POR SALARIOS 
Y EN GENERAL POR LA PRESTACIÓN DE UN SERVICIO 
PERSONAL SUBORDINADO 

CURP DEL BENEFICIARIO 	 IV. RFC DE QUIEN EXPIDE EL 
COMPROBANTE 

A HONORARIOS MÉDICOS. DENTALES Y GASTOS 
HOSPITALARIOS 

B. GASTOS FUNERALES 

C. DONATIVOS 
D INTERESES REALES EFECTIVAMENTE PAGADOS 
POR CRÉDITOS HIPOTECARIOS (CASA HABITACIÓN) 

E APORTACIONES VOLUNTARIAS AL SAR 

I. TIPO DE 	II. NIVEL EDUCATIVO 
DEDUCCIÓN 

F. PRIMAS POR SEGUROS DE GASTOS MÉDICOS 

G. GASTOS DE TRANSPORTACIÓN ESCOLAR 
OBLIGATORIA 

H. DEPÓSITOS EN CUENTAS PERSONALES 
ESPECIALES PARA EL AHORRO, PAGOS DE PRIMAS DE 
CONTRATOS DE SEGURO QUE TENGAN COMO BASE 
PLANES DE PENSIONES. ASI COMO ADQUISICIÓN DE 
ACCIONES DE SOCIEDADES DE INVERSIÓN. 

BBA830831LJ2 

J. PAGOS POR SERVICIOS E UCATIVOS 
(COLEGIATURAS) 

SE DEBERÁ ANOTAR EL NIV 

1. PREESCOLAR 

2 PRIMARIA 

3. SECUNDARIA 

4. PROFESIONAL TÉCN 

5. BACHILLERATO O SU E VALENTE 

19,398 

ATIVO. 

19.398. 
a. SUMA DE DEDUCCIONES PERSONALES 

b. EN SU CASO, CANTIDAD RECUPERADA EN LOS GASTOS EFECTUADOS 

C. TOTAL DE DEDUCCIONES PERSONALES ( b ) 

d. MONTO DEDUCIBLE DE LOS CONCEPTOS C 

e. MONTO MÁXIMO DEDUCIBLE DE LOS CONCEPTOS A, B, D, E, F, G, H el 

f. MONTO APLICABLE DE LAS DEDUCCIONES PERSONALES ( d e ) 

19,398 

18,842: 

16,842 

Hola 5 de 8 S 
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r 

L 
139,724i 

139,7241 

16,842 

122,8821 

12,962 

EN CASO DE OBTENER SALDO A FAVOR DEL ISR, INDIQUE LA OPCIÓN QUE DESEA Devolución 

DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

A. INGRESOS O UTILIDADES 
ACUMULABLES 

B. PÉRDIDAS ( Sin exceder de A ) 

C. UTILIDAD SUJETA A REDUCCIÓN DE 
ISR 

D. UTILIDAD O INGRESOS NO SUJETOS 
A REDUCCIÓN DE ISR ( A - B - C ) 

E. TOTAL DE INGRESOS ACUMULABLES 
( C - D ) 

F. DEDUCCIONES PERSONALES 

G. BASE GRAVABLE ( E - F ) 

H. ISR CONFORME A TARIFA ANUAL 

I. ISR SOBRE LA BASE POR LA QUE SE 
APLICA REDUCCIÓN (Sin exceder de I-1) 

J. REDUCCIONES DE ISR 

K. IMPUESTO REDUCIDO ( I - J ) 

L. ISR SOBRE LA BASE POR LA QUE NO 
SE APLICA REDUCCIÓN ( - I ) 

M. SUBSIDIO ACREDITABLE ( 2007 y 
anteriores ) 

N. SUBSIDIO PARA EL EMPLEO ( 2008 y 
posteriores ) 

O. IMPUESTO SOBRE INGRESOS 
ACUMULABLES (K*L)-NION 

P. IMPUESTO SOBRE INGRESOS NO 
ACUMULABLES 

Q. IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
CAUSADO ( O P ) 

R. ESTÍMULOS FISCALES APLICADOS 
DURANTE EL EJERCICIO (Sin exceder 
de O) 

ryf 

139,7241 S. ESTÍMULO POR PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO Sin exceder de ( R ) 

T. ESTÍMULO A LA PRODUCCIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN CINEMATOGRÁFICA 
NACIONAL Sin exceder de ( Q - R - S ) 

U. ESTÍMULO POR PROYECTOS DE 
INVERSIÓN EN LA PRODUCCIÓN 
TEATRAL NACIONAL Sin exceder de ( Q 

- R - S - T ) 

V. PAGOS EFECTUADOS A LA ENTIDAD 
FEDERATIVA Sin exceder de (O R - S 
- T - U ) 

W. PAGOS PROVISIONALES 
EFECTUADOS A LA FEDERACIÓN 

X. IMPUESTO RETENIDO AL 
CONTRIBUYENTE O PAGADO POR 
TERCEROS 

Y. IMPUESTO ACREDITABLE PAGADO 
EN EL EXTRANJERO 

Z. CRÉDITO FISCAL IETU POR 
DEDUCCIONES MAYORES A LOS 
INGRESOS 

AA. IMPUESTO SOBRE EL INTERES REAL 
POR RETIROS PARCIALES 

O 
B8. OTRAS CANTIDADES A CARGO DEL 

CONTRIBUYENTE 

O 
CC. OTRAS CANTIDADES A FAVOR DEL 

CONTRIBUYENTE 

12,962 
00. IMPUESTO A CARGO (1A. 

DIFERENCIA) 

EE. ISR PAGADO EN EXCESO 

FF. IMPUESTO ACREDITABLE POR 
DEPÓSITOS EN EFECTIVO DEL 
EJERCICIO 

GG. ISR A CARGO DEL EJERCICIO ( DD - 
FF ) Cuando DO es igual o mayor 

HH. IDE PENDIENTE DE APLICAR DEL 
EJERCICIO 

12,962 
— II. ISR PAGADO EN EXCESO APLICADO 

CONTRA EL IMPAC 

JJ. ISR A FAVOR DEL EJERCICIO ( EE - II ) 

r  

27.945 

14,983' 

14,983 

1Z962: 

11. TOTAL DEL ESTÍMULO OTORGADO 
POR CONCEPTO DE PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO 

I. TOTAL DEL ESTÍMULO A LA 
PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN 
CINEMATOGRÁFICA NACIONAL 

A. PRÉSTAMOS RECIBIDOS 

8. PREMIOS OBTENIDOS 

C. DONATIVOS OBTENIDOS 

JI 
Hoja 6 de 8 EL PRESENTE DOCUMENTO CARECE DE VALIDEZ OFICIAL, POR LO QUE NO ESTABLECE NI CREA DERECHOS DISTINTOS OE LOS CONTENIDOS EN LAS DISPOSICIONES FISC 

PERSONAS FISICAS 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE ES MI VOLUNTAD COMO CONTRIBUYENTE BENEFICIARME DE LA DEVOLUCIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA A QUE 

TENGO DERECHO CONFORME AL PÁRRAFO PRIMERO DEL ARTICULO 22 DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN, Y QUE ÉSTA SEA DEPOSITADA EN 

NOMBRE DEL BANCO .BBVA Bancomer, S.A. NÚMERO DE CUENTA "CLASE" 012320012026372782 

DATOS INFORMATIVOS OBLIGATORIOS 



N. DEDUCCIONES AUTORIZADAS CON 
PARTES RELACIONADAS 

G. DIFERENCIA DE PAGOS 
EFECTUADOS A LA ENTIDAD 
FEDERATIVA 

M. INGRESOS ACUMULABLES CON 
PARTES RELACIONADAS 

LJelrLMIVA ILAVINI UCL CJICM•111...RJ 

PERSONAS FÍSICAS 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

DATOS INFORMATIVOS OBLIGATORIOS 

ol E. 

F. 

O J. TOTAL DEL ESTIMULO OTORGADO 
POR CONCEPTO DE PROYECTOS DE 
INVERSIÓN EN LA PRODUCCIÓN 
TEATRAL NACIONAL 

K. DEDUCCIÓN ADICIONAL DEL 
FOMENTO AL PRIMER EMPLEO NO 
APLICADA 

L. DEDUCCIÓN POR CONCEPTO DE 
AYUDA ALIMENTARIA 

D. VIÁTICOS COBRADOS (EXENTOS) 

INGRESOS EXENTOS POR 
ENAJENACIÓN DE CASA HABITACIÓN 
DEL CONTRIBUYENTE 

INGRESOS EXENTOS POR 
HERENCIAS O LEGADOS 
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IMPORTE DE LA 1RA PARCIALIDAD 

IMPORTE SIN LA 1RA. PARCIALIDAD 

CINTIDAD A FAVOR 

CANTIDAD A PAGAR 

PERSONAS FISICAS 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

DETALLE DEL PAGO R35 1SR PERSONAS FÍSICAS 

A CARGO 

A FAVOR 

PARTE ACTUALIZADA 

RECARGOS 

MULTA POR CORRECCIÓN 

TOTAL DE CONTRIBUCIONES 

CRÉDITO AL SALARIO 

SUBSIDIO PARA EL EMPLEO 

COMPENSACIONES 

CRÉDITO IEPS DIESEL SECTOR 
PRIMARIO Y MINERO 

DIESEL AUTOMOTRIZ PARA 
TRANSPORTE 

USO DE INFRAESTRUCTURA 
CARRETERA DE CUOTA 

OTROS ESTÍMULOS 

DIESEL MARINO 

14,983 	TOTAL DE APLICACIONES 

FECHA DEL PAGO REALIZADO CON 
ANTERIORIDAD (DDiMM/AAAA) 

MONTO PAGADO CON ANTERIORIDAD 

IMPORTE PAGADO EN LAS ÚLTIMAS 48 
HORAS 

CANTIDAD A CARGO 

¿APLICA PRIMERA PARCIALIDAD? 

NÚMERO DE PARCIALIDADES 

L 	 
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